
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

О проведении документарной'проверки реализации инвестиционной про­
граммы Приволжской дирекции по энергообеспечению - структурного под­
разделения Трансэнерго - филиала открытого акционерного общества «Рос­
сийские железные дороги» 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах субъектов электроэнер­
гетики», постановлением Правительства Астраханской области от 19.05.2010 
№ 210-П «О министерстве промышленности и природных ресурсов Астрахан­
ской области», распоряжением министерства промышленности и природных 
ресурсов Астраханской области от 20.01.2022 № 002-р «О графике проверок 
реализации инвестиционных программ субъектов электроэнергетики в 2022 
году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 28.03.2022 по 29.04.2022 документарную проверку реа­
лизации инвестиционной программы Приволжской дирекции по энергообес­
печению - структурного подразделения Трансэнерго - филиала открытого ак­
ционерного общества «Российские железные дороги» (далее соответственно -
проверка, субъект электроэнергетики). 

2. Установить, что предметом проверки является реализация в 2021 
году инвестиционной программы Приволжской дирекции по энергообеспече­
нию - структурного подразделения Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД» на 
2020-2024 годы в части проектов по строительству и реконструкции объектов 
электросетевого хозяйства ОАО «РЖД» в границах Астраханской области, 
утвержденной приказом министерства промышленности и природных ресур­
сов Астраханской области от 16.06.2020 № 069-О (далее - инвестиционная 
программа). 

3. Установить, что задачами проверки являются контроль за реализа­
цией в 2021 году инвестиционных проектов, входящих в состав инвестицион­
ной программы, этапов и сроков их исполнения, анализ финансирования и 
освоения капитальных вложений. 



2 

4. Создать комиссию по проведению в 2022 году документарной про­
верки реализации инвестиционной программы Приволжской дирекции по 
энергообеспечению - структурного подразделения Трансэнерго - филиала от­
крытого акционерного общества «Российские железные дороги» (далее - ко­
миссия). 

5. Утвердить прилагаемые: 
- состав комиссии; 
- полномочия членов комиссии; 
- порядок организации проверки и регламент взаимодействия сторон; 
- перечень мероприятий проверки, включающий перечень представляе­

мых субъектом электроэнергетики документов. 

Д.А. Афанасьев 



УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
промышленности и природных 
ресурсов Астраханской области 
от од. оз. л>о£°г шо/^-о 

Состав комиссии по проведению в 2022 году документарной проверки 
реализации инвестиционной программы Приволжской дирекции по 

энергообеспечению - структурного подразделения Трансэнерго - филиала 
открытого акционерного общества «Российские железные дороги» 

Щепин 
Валерьевич 

Лепёхина 
Владимировна 

Виталий 

Анастасия 

- заместитель министра промышленности и 
природных ресурсов Астраханской области, 
председатель комиссии 

- заместитель начальника управления топливно-
энергетического комплекса министерства 
промышленности и природных ресурсов 
Астраханской области - начальник отдела 
энергетики и топлива, заместитель 
председателя комиссии 

Члены комиссии: 

Киселев Олег Юрьевич - начальник отдела анализа и перспективного 
развития министерства промышленности и 
природных ресурсов Астраханской области 

Романенко 
Александрович 

Денис - заместитель начальника отдела энергетики и 
топлива управления топливно-энергетического 
комплекса министерства промышленности и 
природных ресурсов Астраханской области 



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом министерства 
промышленности и природных 
ресурсов Астраханской области 
о т £ £ OA. WZ? № O0V- О 

Полномочия членов комиссии по проведению в 2022 году документарной 
проверки реализации инвестиционной программы Приволжской дирекции по 

энергообеспечению - структурного подразделения Трансэнерго - филиала 
открытого акционерного общества «Российские железные дороги» 

1. Полномочия председателя комиссии при проведении проверки: 
- подписание и направление уведомления о проведении проверки 

Приволжской дирекции по энергообеспечению - структурного подразделения 
Трансэнерго - филиала открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги» (далее - субъект электроэнергетики); 

- рассмотрение документов, необходимых для достижения задач при 
проведении проверки, имеющихся в распоряжении министерства 
промышленности и природных ресурсов Астраханской области; 

- подписание и направление субъекту электроэнергетики запросов, 
дополнительных запросов; 

осуществление проверки комплектности (достаточности) 
представленных субъектом электроэнергетики документов в соответствии с 
запросами; 

- осуществление проверки полноты и достоверности содержащейся 
информации в представленных субъектом электроэнергетики документах в 
соответствии с запросами; 

- составление и подписание акта о результатах проверки субъекта 
электроэнергетики; 

- представление для ознакомления руководителю (уполномоченному 
должностному лицу) субъекта электроэнергетики акта о результатах проверки 
субъекта электроэнергетики. 

2. Полномочия заместителя председателя комиссии при проведении 
проверки: 

- подписание и направление уведомления о проведении проверки 
субъекту электроэнергетики; 

- рассмотрение документов, необходимых для достижения задач при 
проведении проверки, имеющихся в распоряжении министерства 
промышленности и природных ресурсов Астраханской области; 



2 

- подписание и направление субъекту электроэнергетики запросов, 
дополнительных запросов; 

осуществление проверки комплектности (достаточности) 
представленных субъектом электроэнергетики документов в соответствии с 
запросами; 

- осуществление проверки полноты и достоверности содержащейся 
информации в представленных субъектом электроэнергетики документах в 
соответствии с запросами; 

- составление и подписание акта о результатах проверки субъекта 
электроэнергетики; 

- представление для ознакомления руководителю (уполномоченному 
должностному лицу) субъекта электроэнергетики акта о результатах проверки 
субъекта электроэнергетики. 

3. Полномочия членов комиссии при проведении проверки: 
- рассмотрение документов, необходимых для достижения задач при 

проведении проверки, имеющихся в распоряжении министерства 
промышленности и природных ресурсов Астраханской области; 

осуществление проверки комплектности (достаточности) 
представленных субъектом электроэнергетики документов в соответствии с 
запросами; 

- осуществление проверки полноты и достоверности содержащейся 
информации в представленных субъектом электроэнергетики документах в 
соответствии с запросами; 

- участие в экспертных мероприятиях в соответствии с перечнем 
мероприятий проверки; 

- составление и подписание акта о результатах проверки субъекта 
электроэнергетики. 



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом министерства 
промышленности и природных 
ресурсов Астраханской области 

от 09. ОЗ. 4DA& № QW-C 

Порядок организации документарной проверки реализации инвестиционной 
программы Приволжской дирекции по энергообеспечению - структурного 
подразделения Трансэнерго - филиала открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги» и регламент взаимодействия сторон 

I . Общие положения 

1. Настоящий Порядок организации документарной проверки 
инвестиционной программы Приволжской дирекции по энергообеспечению -
структурного подразделения Трансэнерго - филиала открытого акционерного 
общества «Российские железные дороги» и регламент взаимодействия сторон 
определяет процедуру организации в 2022 году документарной проверки 
реализации инвестиционной программы Приволжской дирекции по 
энергообеспечению - структурного подразделения Трансэнерго - филиала 
ОАО «РЖД» на 2020-2024 годы в части проектов по строительству и 
реконструкции объектов электросетевого хозяйства ОАО «РЖД» в границах 
Астраханской области, утвержденной приказом министерства 
промышленности и природных ресурсов Астраханской области от 16.06.2020 
№ 069-О, в 2021 году (далее - проверка), а также регламент взаимодействия 
сторон при проведении проверки. 

2. Проверка проводится по месту нахождения министерства 
промышленности и природных ресурсов Астраханской области (далее -
министерство). 

3. Председатель комиссии по проведению в 2022 году документарной 
проверки реализации инвестиционной программы Приволжской дирекции по 
энергообеспечению - структурного подразделения Трансэнерго - филиала 
открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (далее -
комиссия) (его заместитель) направляет Приволжской дирекции по 
энергообеспечению - структурного подразделения Трансэнерго - филиала 
открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (далее -
субъект электроэнергетики) уведомление о проведении проверки, содержащее 
дату начала и срок проведения проверки, и указание на дату и место 
размещения приказа о проведении проверки (полный электронный адрес) 
(далее - уведомление о проведении проверки), не позднее чем за 10 рабочих 
дней до начала проведения проверки. 



2 

I I . Регламент взаимодействия 

4. Взаимодействие между членами комиссии и субъектом 
электроэнергетики осуществляется через должностное лицо субъекта 
электроэнергетики, уполномоченное на взаимодействие с членами комиссии, 
и назначаемое в соответствии с пунктом 14 Правил осуществления контроля 
за реализацией инвестиционных программ субъектов электроэнергетики, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
01.12.2009 № 977 (далее соответственно - Правила осуществления контроля, 
уполномоченное должностное лицо субъекта электроэнергетики). Копия 
приказа (иного документа) о назначении уполномоченного должностного лица 
субъекта электроэнергетики с сопроводительным письмом об 
уполномоченном должностном лице субъекта электроэнергетики 
направляются по адресу электронной почты министерства в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» mpprC^astrobl.ru и заказным 
почтовым отправлением с уведомлением о вручении в срок не позднее 5 
рабочих дней с даты получения уведомления о проведении проверки. 

5. Запрашиваемые председателем комиссии (его заместителем) у 
субъекта электроэнергетики документы, указанные в перечне мероприятий 
проверки, предоставляются в министерство за подписью руководителя 
(уполномоченного должностного лица) субъекта электроэнергетики на 
рассмотрение комиссии в срок не позднее 5 рабочих дней на электронном и 
бумажном носителе. 

6. В соответствии с пунктом 14(2) Правил осуществления контроля в 
случае если в ходе проведения проверки выявлены ошибки и (или) 
противоречия в представленных субъектом электроэнергетики документах 
либо несоответствие сведений, содержащихся в этих документах, сведениям, 
содержащимся в имеющихся в министерстве документах и (или) полученным 
в ходе исполнения контрольных мероприятий, а также для целей уточнения 
документов и пояснений, представляемых субъектом электроэнергетики, 
председатель комиссии (его заместитель) в течение срока проведения 
проверки может направить дополнительно в письменной форме запрос 
документов субъекту электроэнергетики (далее - дополнительный запрос). 
Документы, указанные в дополнительном запросе, предоставляются на 
рассмотрение комиссии в течение 4 рабочих дней со дня его получения. 
Дополнительный запрос может направляться председателем комиссии (его 
заместителем) не позднее 7 рабочих дней до истечения срока окончания 
проверки. 

7. Днем получения членами комиссии документов считается дата 
поступления в министерство сопроводительного письма к таким документам, 
указанная в регистрационном штампе о его приеме. 



УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
промышленности и природных 
ресурсов Астраханской области 
от СУ^ЛМА. № D/V-O 

Перечень мероприятий документарной проверки инвестиционной программы 
Приволжской дирекции по энергообеспечению - структурного подразделения Трансэнерго 

- филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги» 

№ 
п/п 

Проводимые мероприятия Представляемая информация (документы) 

1 Организационное заседание комиссии по проведению в 2022 году документарной 
проверки реализации инвестиционной программы Приволжской дирекции по 
энергообеспечению - структурного подразделения Трансэнерго - филиала открытого 
акционерного общества «Российские железные дороги» (далее - комиссия) 

Приказ (иной документ) о назначении 
должностного лица, ответственного за 
взаимодействие с членами комиссии 

2 Ознакомление с инвестиционной программой Приволжской дирекции по 
энергообеспечению - структурного подразделения Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД» 
на 2020-2024 годы в части проектов по строительству и реконструкции объектов 
электросетевого хозяйства ОАО «РЖД» в границах Астраханской области, 
утвержденной приказом министерства промышленности и природных ресурсов 
Астраханской области от 16.06.2020 № 069-О 

3 Экспертная оценка сроков строительства (реконструкции, модернизации, технического 
перевооружения) объектов электроэнергетики 

Документы, подтверждающие фактические 
сроки реализации объектов инвестиционной 
программы в 2021 году 

4 Экспертная оценка формирования стоимости строительства (реконструкции, 
модернизации, технического перевооружения, приобретения) объектов 
электроэнергетики 

Документы, подтверждающие фактическое 
финансирование проектов, предусмотренных 
инвестиционной программой в 2021 году. 
Документы об использовании в 2021 году 
средств, предусмотренных в качестве 



2 

источника финансирования инвестиционной 
программы 

5 Экспертная оценка фактического состояния работ на площадке строительства 
(реконструкции, модернизации, технического перевооружения) объектов 
электроэнергетики 

Копии документов, подтверждающих ввод 
объектов в эксплуатацию, договоров 
присоединения к сетям инженерно-
технического обеспечения 

Экспертная оценка фактического состояния работ на площадке строительства 
(реконструкции, модернизации, технического перевооружения) объектов 
электроэнергетики 

Копии документов, подтверждающих ввод 
объектов в эксплуатацию, договоров 
присоединения к сетям инженерно-
технического обеспечения 

6 Экспертная оценка достижения плановых показателей реализации инвестиционной 
программы 

7 Экспертная оценка схемы управления проектами, в том числе проведение анализа 
функций заказчика-застройщика, выявление упущенных функций 

Справка о численности персонала и 
механизмов на объектах строительства 
(реконструкции, модернизации, технического 
перевооружения), предусмотренных 
инвестиционной программой, на момент 
запроса информации. 
Справка о структуре управления проектами, 
включая схему управления проектами 
инвестиционной программы 

8 Заседание комиссии по подведению итогов проверки 


